menjadi mufti, Syekh Surgi Mufti atau KH Jamaluddin bin H

Jaleha bin Datu Mufti Ahmad atau Pangeran Mufti Ahmad

bin Syekh Muhammad Arsyad Albanjari juga merupakan

ulama ternama Kalimantan Selatan.

Berdasarkan Manaqib Alimul Allamah Surgi Mufti H

Jamaluddin, Syekh Jamaluddin dilahirkan sekitar tahun 1243

H atau 1828 M9 di wilayah Dalam Pagar, Martapura. dari

pasangan ibu Hj. Zalekha binti Pangeran Ahmad bin Syekh

Muhammad Arsyad Al Banjari dan ayah H. Abdul Hamid

Kusasi bin Syarifah binti Umpil bin Mu’min (seorang menteri

di zaman Kesultanan Banjar).10 Syekh Jamaluddin tumbuh di

9 Pada versi lain Syekh Jamaluddin/Surgi Mufti dilahirkan

sekitar tahun 1817 M/1238 H (1822 M). Mengenai tahun kelahiran

ini perlu pengkajian lebih mendalam dengan data pembanding

atau teknik komparasi data sejarah.
10 Manaqib Alimul Allamah Surgi Mufti H Jamaluddin bin Hj

Zalekha/H. Abdul Hamid Qusyasi binti Allimul Allamah Mufti

Pangeran H.